
 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 

 
Prot. nº 1 

Oggetto: Delibere Consiglio d’Istituto nº 2 

 

 

 
Delibera nº 12: APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

ESAMINATO 

 

● il contenuto del Verbale nº 1 della seduta precedente 

 

DELIBERA 

 

● l’approvazione del suddetto Verbale. 

 

 

Delibera nº 13: DIFFERIMENTO ORARIO DI INGRESSO E INDICAZIONI RIDUZIONE 

PERCENTUALE DELLA PRESENZA DEGLI/DELLE ALUNNI/E NELLE CLASSI 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

PREMESSO CHE: 

 

● con Delibera n°2245 del 7/09/2020 questo Organo Collegiale, vista l’emergenza sanitaria in corso 

e al fine di limitare i rischi di assembramento in contiguità degli ingressi, ha adottato un 

differimento degli orari di ingresso degli/delle alunni/e, distanziati di 60 minuti, precisamente alle 

ore 8:15 ed alle ore 9:15; conseguentemente, risultano differiti anche gli orari di uscita in base 

all’orario curriculare; 

● il tavolo di coordinamento provinciale istituito presso la Prefettura di Catania, ai sensi del DPCM 

3/12/2020, ha stabilito che le scuole secondarie superiori dell’Ambito di Catania, utilizzino 

almeno due orari di ingresso e uscita distanziati di almeno 60 minuti (Prot. n°135695 del 

24/12/2020) a partire dall’8/01/2021; 

● con successiva Nota prot. n°2210 del 31/12/2020 l’Ambito Territoriale ha comunicato 

l’orientamento di S.E. il Prefetto di mantenere sino al 15/01/2021 gli orari di ingresso e uscita 

vigenti; 

● con O.M. del 24/12/2020 il Ministero della Salute ha stabilito che le scuole secondarie superiori 

garantiscano la presenza al 50% della popolazione studentesca; 

● il Collegio Docenti nella seduta del 22/12/2020 ha espresso l’orientamento di limitare 

percentualmente in modo omogeneo la presenza degli/delle alunni/e in ciascuna classe; 

 

 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/


 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 

VERIFICATO CHE: 

 

● l’attuale differimento degli orari di ingresso, come programmato dal mese di settembre 2020, 

rispetta le istruzioni impartite dal tavolo di coordinamento istituito presso la Prefettura (Prot. 

n°135695 del 24/12/2020) 

 

DELIBERA CHE: 

 

● sia mantenuto il differimento dell’orario d’ingresso in due turni, distanziati di 60 minuti, alle 8:15 

e alle 9:15; 

● sia garantita l’attività didattica in presenza per il 50% degli/delle alunni/e di ciascuna classe. La 

restante parte dell’attività è erogata tramite la didattica digitale integrata; 

● la turnazione degli/delle alunni/e di ciascuna classe sia articolata in un periodo di quattro giorni; 

● i Consigli di Classe rispettino l’ordine alfabetico per la divisione e conseguente turnazione 

degli/delle alunni/e. 

 

 

Delibera nº 14: DESIGNAZIONE COMPONENTE STUDENTESCA IN GIUNTA ESECUTIVA 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO 

 

● il D.lgs. 297/94, art. 8, comma 8 

 

DESIGNA 

 

● l’alunno Silvio Antonio Maccarrone a ricoprire il ruolo di componente studentesca in seno alla 

Giunta esecutiva. 

 

 

 
Delibera nº 15: ACQUISTI DDI: G-SUITE EDUCATION ENTERPRISE 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

CONSIDERATO 

 

● che il DPCM del 3 dicembre scorso (art. 1, comma 10, lett. s) vincola lo svolgimento delle sedute 

degli OO.CC. nella sola modalità a distanza; 

● che l’attuale strumento di videoconferenza (Meet G-Suite) non consente sedute con oltre 100 

partecipanti e che tale numero è superato dal numero dei componenti del collegio docenti e del 

comitato studentesco; 

 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/


 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

 

 

 

 

ESAMINATI 

 

● le caratteristiche della piattaforma GoToMeeting utilizzata nell’ultimo collegio docenti 

● i vantaggi dell’estensione dell’attuale piattaforma G-Suite alla versione Enterprise; 

● in particolare i vantaggi in termini di sicurezza e protezione derivanti dal funzionamento della 

suddetta estensione all’interno del dominio della scuola  

 

DELIBERA 

 

● l’acquisto di 20 upgrade di Google Suite Education alla versione Enterprise, per un costo totale di 

1.771€. 

 

 

Delibera nº 16: PROGRAMMA DI DOTAZIONE DELLE AULE DI SANIFICATORI  

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

CONSIDERATE 

 

● le esigenze di frequente aerazione e sanificazione dei locali  

 

RICHIEDE 

 

● un programma urgente di dotazione delle aule di sanificatori/purificatori dell’aria 

 

ALLO SCOPO NOMINA 

 

● una commissione dedicata all’analisi di mercato e alla valutazione degli acquisti, composta 

dai/dalle seguenti esperti/e:  

○ prof. Carmelo Maccora;  

○ prof. Cassia;  

○ prof.ssa Maria Teresa Lombardo;  

○ prof.ssa Maria Rita Distefano;  

○ dott.ssa Antonella Corsaro  

 

INVITA  

 

● la commissione ad ultimare le proprie valutazioni e i propri lavori entro e non oltre il 15/01/2021 

 

INCARICA IL D.S. 

 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/


 

Liceo Statale “E. Boggio Lera” 

Scientifico Ordinario – Scientifico Scienze Applicate – Linguistico 

Catania 

Via Vittorio Emanuele n°346 – 95124   Catania       Tel.: 095 6136 325 – fax 095 6136 324         C.F.: 80011090877 
 

http//www.liceoboggiolera.edu.it        cod. mecc.: CTPS020004        e-mail: ctps020004@istruzione .it 
 
 

 

● a prevedere nel P.A. di competenza .un capitolo di spesa dedicato. 

 

 

 

Catania, lì 4/01/2021 

http://www.liceoboggiolera.edu.it/

